2022年10月21日
株式会社ネイチャーラボ報道関係者各位

PRESS RELEASE

プロバレーボールチーム『東京グレートベアーズ』
10/30ホーム開幕2戦目の始球式に
小池百合子東京都知事が登場決定！

株式会社ネイチャーラボ（本社:東京都渋谷区）は、2022年6月に発足したプロバレーボールチーム『東京
グレートベアーズ』が参戦する2022-23 V.LEAGUE DIVISION1 MENのホーム開幕2戦目において、小池百
合子東京都知事が始球式を行うこととなりましたので、お知らせいたします。
会場はバレーボールの聖地「東京体育館（東京都渋谷区千駄ケ谷）」で行われます。

新プロバレーチーム『東京グレートベアーズ』発足に伴って、6月13日に東京都庁で小池百合子知事への表
敬訪問を行い、激励の言葉をいただきました。
東京グレートベアーズはホームタウンである東京都と連携し、今後も年間1万人以上のバレーボールの出張
指導など、地域への役割を果たしながら、東京を中心としたアリーナでホームゲームを開催して参ります。

■ホーム開幕節　東京グレートベアーズ vs ウルフドッグス名古屋戦　開催概要
・タイトル：2022-23 V.LEAGUE DIVISION1 MEN　東京グレートベアーズ vs ウルフドッグス名古屋
・日時：10月29日（土）12:00 開場、13:00 オープニングセレモニー、14:00 試合開始
　　　　10月30日（日）12:00 開場、13:00 オープニングセレモニー、14:00 試合開始
・会場：東京体育館（東京都渋谷区千駄ヶ谷1-17-1）
詳細はこちら：https://tokyo-greatbears.com/opening-game-2022-23/

■小池百合子東京都知事 始球式　概要
・日時：10月30日（日） 13:55頃　※30日のみとなります
・会場：東京体育館　コート上
・内容：始球式（トス）、チームへの激励コメント

https://tokyo-greatbears.com/opening-game-2022-23/

■東京グレートベアーズ ／ Tokyo Great Bears
星座のおおぐま座がモチーフ。おおぐま座の一部である北斗七星のように、
７つの星（選手とサポーター）がつながり、バレーボールを通じて、人や地
域、世界を「つなぐ」存在を目指します。
バレーボール界を、より刺激的に、より魅力的に感じてもらえるような未来
を描いていきます。
「東京グレートベアーズ」は、地元・東京で確かな一歩を踏み出すととも
に、VリーグDIVISION１所属の1チームとして「2022-23 V.LEAGUE
DIVISION 1 MEN」に参戦します。

公式ホームページ：https://tokyo-greatbears.com/

《株式会社ネイチャーラボ》
2022年6月1日に、Vリーグの長い歴史を歩んだFC東京バレーボールチームを譲り受け、ネイチャーラボの新プロ
バレーボールチーム『東京グレートベアーズ』を発足。
ネイチャーラボは「ひとに強さを。」を企業理念とし、新たにスポーツ事業を通じて、ひとと地球の未来に役立つ
活動を一歩ずつ前進させてまいります。

社名 株式会社ネイチャーラボ
https://www.naturelab.co.jp/

所在地 東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者 安田　昌夫
設立 1997年9月
業種名 消費財メーカー及び卸売業

https://tokyo-greatbears.com/
https://www.naturelab.co.jp/